证券代码：600301         证券简称：南化股份        编号：临 2023-035

南宁化工股份有限公司

关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之向特定对象发行

股票募集配套资金发行结果暨股本变动的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、发行情况

（1）发行股票种类：人民币普通股（A股）

（2）发行数量：40,187,541股

（3）发行价格：人民币14.93元/股

（4）发行对象、发行数量：

序号 发行对象名称
获配价格

（元/股）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

1 河池产投矿业有限公司 14.93 13,395,847 199,999,995.71

2
泰康资产管理有限责任公司（泰

康资产悦泰增享资产管理产品）
14.93 3,750,837 55,999,996.41

3 王鹏 14.93 3,482,920 51,999,995.60

4 财通基金管理有限公司 14.93 3,348,961 49,999,987.73

5

泰康资产管理有限责任公司（泰

康资产聚鑫股票专项型养老金产

品）

14.93 2,679,169 39,999,993.17

6 广西锡山投资控股有限公司 14.93 2,009,377 29,999,998.61

7 华夏基金管理有限公司 14.93 2,009,377 29,999,998.61

8 广西产投资本运营集团有限公司 14.93 1,339,584 19,999,989.12

9

泰康资产管理有限责任公司（泰

康养老-分红型保险专门投资组

合乙）

14.93 1,339,584 19,999,989.12

10

泰康资产管理有限责任公司（泰

康养老-一般账户专门投资组合

乙）

14.93 1,339,584 19,999,989.12

11 泰康资产管理有限责任公司（泰 14.93 1,339,584 19,999,989.12

序号 发行对象名称
获配价格

（元/股）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

康人寿保险有限责任公司－投连

－多策略优选投资账户）

12

泰康资产管理有限责任公司（泰

康人寿－投连－产业精选投资账

户）

14.93 1,339,584 19,999,989.12

13

泰康资产管理有限责任公司（泰

康人寿保险有限责任公司－投连

－行业配置型投资账户）

14.93 1,339,584 19,999,989.12

14 兴证全球基金管理有限公司 14.93 1,339,584 19,999,989.12

15 诺德基金管理有限公司 14.93 133,965 2,000,097.45

合计  40,187,541  599,999,987.13

（5）锁定期：

南宁化工股份有限公司向广西华锡集团股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易之向特定对象发行股票募集配套资金（以下简称“本次发行”）

完成后，发行对象认购的本次发行的股份自本次发行结束之日起6个月内不得转让，

本次发行结束后因公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应

遵守上述限售期安排。

2、预计上市时间

本次发行的新增股份已于2023年4月28日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕股份登记手续。本次发行新增股份在其限售期满的次一交易

日可在上海证券交易所上市交易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺

延至其后的第一个交易日）。限售期自股份发行结束之日起开始计算。

3、资产过户情况

本次发行不涉及资产过户情况，发行对象均以现金认购。

如无特别说明，本公告中的简称与公司披露的《南宁化工股份有限公司发行

股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中的释义相同。

一、本次发行概况

（一）本次交易决策审批程序

1、南化股份的批准和授权

（1）2020年8月31日南化股份召开第八届董事会第四次会议，2021年7月30日

南化股份召开第八届董事会第九次会议，审议通过与本次交易相关的议案。

本次交易构成关联交易，在南化股份的前述董事会上，关联董事对于涉及关

联交易的议案均回避表决，南化股份独立董事就本次交易发表了同意的独立意见。

（2）2021年9月15日，南化股份召开2021年第二次临时股东大会，审议通过

与本次交易相关的议案。

本次交易构成关联交易，在南化股份的前述股东大会上，关联股东对于涉及

关联交易的议案均已回避表决。

2、华锡集团的批准和授权

根据华锡集团提供的会议决议，华锡集团内部已就其参与本次交易进行了批

准和必要的授权。

3、南化集团、北港集团的批准和授权

根据南化集团、北港集团提供的相关文件，南化集团、北港集团内部已就本

次交易进行了批准和必要的授权。

4、广西国资委批复同意本次交易

2021年9月10日，广西国资委出具《自治区国资委关于南宁化工股份有限公司

重大资产重组有关问题的批复》（桂国资复〔2021〕172号），同意本次交易。

5、中国证监会核准

中国证监会向上市公司核发《关于核准南宁化工股份有限公司向广西华锡集

团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可〔2023〕

149号），核准本次交易。

（二） 本次发行情况

1、本次发行股份的种类和每股面值

本次发行的股份种类为境内上市A股普通股，每股面值为1.00元。

2、本次发行对象及发行方式

本次发行对象最终确定为15名，符合《上海证券交易所上市公司证券发行与

承销业务实施细则》等相关法规以及发行人股东大会关于本次发行相关决议的规

定。

本次发行对象及配售结果如下：

序

号
发行对象名称

获配价格

（元/股）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

限售期

（月）

1 河池产投矿业有限公司 14.93 13,395,847 199,999,995.71 6

2
泰康资产管理有限责任公司（泰

康资产悦泰增享资产管理产品）
14.93 3,750,837 55,999,996.41 6

序

号
发行对象名称

获配价格

（元/股）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

限售期

（月）

3 王鹏 14.93 3,482,920 51,999,995.60 6

4 财通基金管理有限公司 14.93 3,348,961 49,999,987.73 6

5

泰康资产管理有限责任公司（泰

康资产聚鑫股票专项型养老金产

品）

14.93 2,679,169 39,999,993.17 6

6 广西锡山投资控股有限公司 14.93 2,009,377 29,999,998.61 6

7 华夏基金管理有限公司 14.93 2,009,377 29,999,998.61 6

8 广西产投资本运营集团有限公司 14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

9

泰康资产管理有限责任公司（泰

康养老-分红型保险专门投资组

合乙）

14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

10

泰康资产管理有限责任公司（泰

康养老-一般账户专门投资组合

乙）

14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

11

泰康资产管理有限责任公司（泰

康人寿保险有限责任公司－投连

－多策略优选投资账户）

14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

12

泰康资产管理有限责任公司（泰

康人寿－投连－产业精选投资账

户）

14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

13

泰康资产管理有限责任公司（泰

康人寿保险有限责任公司－投连

－行业配置型投资账户）

14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

14 兴证全球基金管理有限公司 14.93 1,339,584 19,999,989.12 6

15 诺德基金管理有限公司 14.93 133,965 2,000,097.45 6

合计  40,187,541  599,999,987.13

上述发行对象以现金方式认购公司本次向特定对象发行的股份。

3、本次发行股份的定价依据、定价基准日及发行价格

本次向特定对象发行股份募集配套资金采取竞价发行方式，定价基准日为发

行期首日（2023年4月3日）。根据有关规定，此次发行股份募集配套资金的发行

价格为不低于定价基准日前二十个交易日股票均价的80.00%，即13.88元/股。

交易均价计算公式为：定价基准日前20个交易日公司股票交易均价＝定价基

准日前20个交易日公司股票交易总额/定价基准日前20个交易日公司股票交易总量。

根据本次发行方案及《认购邀请书》关于本次发行的认购对象、发行价格及

获配股数的规定，对有效申购报价按照报价高低进行累计统计，遵循价格优先、

申购数量优先、认购时间优先的原则，确定本次发行价格为14.93元/股，发行价格

与发行底价、发行期首日前20个交易日均价的比率分别为107.57%、86.10%。

4、本次发行金额与发行数量

本次向特定对象发行股票数量总数为40,187,541股，未超过公司董事会及股东

大会审议通过并经中国证监会核准的最高发行数量，已超过《发行方案》中拟发

行股票数量的70.00%；募集资金总额为599,999,987.13元。

5、上市地点

本次发行的股票拟在上海证券交易所上市。

6、限售期

本次向特定对象发行股票发行完成后，发行对象认购的本次发行的股份自本

次发行结束之日起6个月内不得转让，本次发行结束后因公司送股、资本公积金转

增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。限售期届满后转让需

遵守《证券法》等法律、法规、规章、规范性文件，中国证监会和上海证券交易

所的相关规定以及《公司章程》的相关规定执行。

（三）募集资金到账及验资情况

本次发行实际发行数量为40,187,541股，发行价格为14.93元/股。截至2023年4

月12日17:00止，独立财务顾问指定账户实际收到全部特定投资者缴付的认购资金

总额为人民币599,999,987.13元。

2023年4月15日，大信会计师事务所出具了《南宁化工股份有限公司向特定对

象发行股份人民币普通股认购资金的实收情况验证报告》（编号：大信验字[2023]

第29-00004号）。经审验，截至2023年4月12日17:00止，独立财务顾问（主承销商）

的指定账户已收到全部特定投资者缴付的认购资金，资金总额人民币

599,999,987.13元。

2023年4月13日，独立财务顾问（主承销商）在扣除承销费用后向发行人指定

账户划转了认股款。

2023年4月15日，大信会计师事务所出具了《南宁化工股份有限公司验资报告》

（编号：大信验字[2023]第29-00005号）。经审验，发行人本次发行实际已发行

40,187,541股，募集资金总额为人民币599,999,987.13元，扣除发行费用合计人民币

7,006,915.62元（不含增值税进项税）后，公司向特定对象发行股票实际募集资金

净额共计人民币592,993,071.51元，其中增加股本人民币：40,187,541元，人民币

552,805,530.51元计入资本公积。

（四）新增股份登记情况

2023年5月4日，南化股份收到中登公司上海分公司出具的《中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司证券变更登记证明》，公司本次向特定对象发行股份

对应的新增的40,187,541股人民币普通股（A股）股份的相关证券登记手续已于2023

年4月28日在中登公司上海分公司办理完毕。南化股份本次发行股份数量为

40,187,541股，均为有限售条件的流通股。本次发行完成后，公司总股本将增加至

632,567,479股。

（五）独立财务顾问和法律顾问意见

公司本次交易的独立财务顾问中银国际证券股份有限公司出具了《中银国际

证券股份有限公司关于南宁化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易之向特定对象发行股票募集配套资金实施情况独立财务顾问核查意

见》。

公司本次交易的法律顾问国浩律师（南宁）事务所出具了《国浩律师（南宁）

事务所关于南宁化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

之向特定对象发行股票募集配套资金实施情况的法律意见书》。

二、发行结果及对象简介

（一）本次发行结果情况

1、发行对象、发行数量和限售期限

本次向特定对象发行股票发行的股份数量为40,187,541股，根据本次发行价格

14.93元/股，认购情况如下：

序

号
发行对象名称 增发股数（股） 限售期（月）

1 河池产投矿业有限公司 13,395,847 6

2
泰康资产管理有限责任公司（泰康资产悦泰增享资

产管理产品）
3,750,837 6

3 王鹏 3,482,920 6

4 财通基金管理有限公司 3,348,961 6

5
泰康资产管理有限责任公司（泰康资产聚鑫股票专

项型养老金产品）
2,679,169 6

6 广西锡山投资控股有限公司 2,009,377 6

7 华夏基金管理有限公司 2,009,377 6

8 广西产投资本运营集团有限公司 1,339,584 6

序

号
发行对象名称 增发股数（股） 限售期（月）

9
泰康资产管理有限责任公司（泰康养老-分红型保险

专门投资组合乙）
1,339,584 6

10
泰康资产管理有限责任公司（泰康养老-一般账户专

门投资组合乙）
1,339,584 6

11
泰康资产管理有限责任公司（泰康人寿保险有限责

任公司－投连－多策略优选投资账户）
1,339,584 6

12
泰康资产管理有限责任公司（泰康人寿－投连－产

业精选投资账户）
1,339,584 6

13
泰康资产管理有限责任公司（泰康人寿保险有限责

任公司－投连－行业配置型投资账户）
1,339,584 6

14 兴证全球基金管理有限公司 1,339,584 6

15 诺德基金管理有限公司 133,965 6

合计 40,187,541

2、锁定期安排

本次募集配套资金发行对象认购的股份自发行结束之日起6个月内不得转让。

发行对象在本次交易中所取得的股份因上市公司送股、资本公积转增股本等原因

而增持的上市公司股份，亦按照前述安排予以锁定。

（二）本次发行对象情况

1、本次发行对象基本情况

（1）河池产投矿业有限公司

企业名称 河池产投矿业有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 河池市宜州区庆远镇龙隐路 6 号宜州区政务服务中心 9 楼 909 号

主要办公地址 河池市宜州区庆远镇龙隐路 6 号宜州区政务服务中心 9 楼 909 号

法定代表人 蔡柏钊

注册资本 5,000.00 万元

统一社会信用代码 91451200MA5NKEA837

经营范围

许可项目:矿产资源勘查;非煤矿山矿产资源开采（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目:以自有资金从事投资活动;矿物洗选加工;

非金属矿及制品销售;建筑材料销售;化工产品销售（不含许可类化工产

品）;金属矿石销售;常用有色金属冶炼;贵金属冶炼;稀有稀土金属冶炼;

有色金属压延加工;高性能有色金属及合金材料销售;有色金属合金制造;

金属材料销售;金属制品销售;金属链条及其他金属制品销售;新型金属功

能材料销售;土壤及场地修复装备制造;供应链管理服务;国内贸易代理;

国内货物运输代理;货物进出口;港口理货;园区管理服务;土地使用权租

赁;机械设备销售;仓储设备租赁服务;农副产品销售;食用农产品批发;初

https://www.qcc.com/pl/pr9cb8e61880c3cf66b62aa9dfc265b9.html

级农产品收购;农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;

食品销售（仅销售预包装食品）（除依法须经批准的项目外,凭营业执照

依法自主开展经营活动）

获配数量（股） 13,395,847

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（2）泰康资产管理有限责任公司（泰康资产悦泰增享资产管理产品）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25

层）2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关

的咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他

资产管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动】

获配数量（股） 3,750,837

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（3）王鹏

姓名 王鹏

国籍 中国

身份证号码 4502111991********

住址 广西柳州市城中区文昌路 26 号 28 栋 4102 室

获配数量（股） 3,482,920

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（4）财通基金管理有限公司

企业名称 财通基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

注册地址 上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

主要办公地址 上海市浦东新区银城中路 68 号时代金融中心 41 楼

法定代表人 吴林惠

注册资本 20,000.00 万元

统一社会信用代码 91310000577433812A

经营范围

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许可

的其他业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活

动】

获配数量（股） 3,348,961

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（5）泰康资产管理有限责任公司（泰康资产聚鑫股票专项型养老金产品）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25 层）

2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关的

咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他资产

管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 2,679,169

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（6）广西锡山投资控股有限公司

企业名称 广西锡山投资控股有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址
中国（广西）自由贸易试验区南宁片区云英路 8 号五象总部大厦 2 号楼十

六层 1601、1602、1603、1605 号

主要办公地址
中国（广西）自由贸易试验区南宁片区云英路 8 号五象总部大厦 2 号楼十

六层 1601、1602、1603、1605 号

法定代表人 潘传兴

注册资本 10,000.00 万元

统一社会信用代码 914501006801159276

经营范围

对采矿、资源开发、制造、建筑、金融、房地产、科学研究、技术服务、

地质勘察、水利、环境、公共设施管理、农、林、牧、渔、居民服务以及

其他服务业的投资。（国家有专项规定的除外）

获配数量（股） 2,009,377

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（7）华夏基金管理有限公司

企业名称 华夏基金管理有限公司

企业类型 有限责任公司（中外合资）

注册地址 北京市顺义区安庆大街甲 3 号院

主要办公地址 北京市西城区月坛南街 1 号院 7 号楼 11 层

法定代表人 杨明辉

注册资本 23,800.00 万元

统一社会信用代码 911100006336940653

https://www.qcc.com/pl/p11831510ce0e397a8d277771a8cd2e5.html

经营范围

（一）基金募集；（二）基金销售；（三）资产管理；（四）从事特定客

户资产管理业务；（五）中国证监会核准的其他业务。（市场主体依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。

获配数量（股） 2,009,377

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（8）广西产投资本运营集团有限公司

企业名称 广西产投资本运营集团有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（广西）自由贸易试验区南宁片区金海路 20 号南宁综合保税区商务

中心 1 号 17 楼

主要办公地址
中国（广西）自由贸易试验区南宁片区金海路 20 号南宁综合保税区商务

中心 1 号 17 楼

法定代表人 赵妮妮

注册资本 360000 万元

统一社会信用代码 914500001982252636

经营范围

一般项目:以自有资金从事投资活动;普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）;装卸搬运;国内货物运输代理（除依法须经批准的

项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

获配数量（股） 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（9）泰康资产管理有限责任公司（泰康养老-分红型保险专门投资组合乙）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25 层）

2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关的

咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他资产

管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（10）泰康资产管理有限责任公司（泰康养老—一般账户专门投资组合乙）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

https://www.qcc.com/pl/pr0efb207b30a6bb9492631b47709fb9.html

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25 层）

2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关的

咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他资产

管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（11）泰康资产管理有限责任公司（泰康人寿保险有限责任公司－投连－多

策略优选投资账户）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25 层）

2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关的

咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他资产

管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（12）泰康资产管理有限责任公司（泰康人寿－投连－产业精选投资账户）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25 层）

2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关的

咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他资产

管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（13）泰康资产管理有限责任公司（泰康人寿保险有限责任公司－投连－行

业配置型投资账户）

企业名称 泰康资产管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址
中国（上海）自由贸易试验区南泉北路 429 号 28 层（实际自然楼层 25 层）

2806 单元

主要办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦 30 层

法定代表人 段国圣

注册资本 100,000.00 万元

统一社会信用代码 91110000784802043P

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务,与资金管理业务相关的

咨询业务,公开募集证券投资基金管理业务,国家法律法规允许的其他资产

管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（14）兴证全球基金管理有限公司

企业名称 兴证全球基金管理有限公司

统一社会信用代码 913100007550077618

企业类型 有限责任公司（中外合资)

住所 上海市金陵东路 368 号

注册资本 15,000.00 万元

法定代表人 杨华辉

主要经营范围
基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的

其它业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量 1,339,584

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（15）诺德基金管理有限公司

企业名称 诺德基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区富城路 99 号 18 层

主要办公地址 上海市浦东新区富城路 99 号震旦国际大楼 18F

法定代表人 潘福祥

注册资本 10,000.00 万元

统一社会信用代码 91310000717866186P

经营范围

（一）发起、设立和销售证券投资基金;（二）管理证券投资基金;（三）

经中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准

后方可开展经营活动】

获配数量（股） 133,965

限售期 自发行结束之日起 6 个月

2、发行对象与发行人的关联关系情况

本次发行对象不包括发行人和主承销商及其控股股东、实际控制人、董事、

监事、 高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方，不存在上述机构及人员

通过直接或间接方式参与本次发行竞价的情形。发行人及其控股股东、实际控制

人、主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，也不存在直

接或者通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿的情形。

3、发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况以及未来交易安排

的情况

本次发行的发行对象广西锡山投资控股有限公司其关联方广西锡山矿业有限

公司与公司最近一年发生的交易情况如下：

交易对方 发行人交易主体
2022 年度交易金额

（单位：元，未经审计）
交易内容

广西锡山矿业有限公司
公司控股子公司广西高

峰矿业有限责任公司
39,801,750.36

采掘工程（经常

性）

截至本公告出具之日，广西锡山投资控股有限公司持有广西锡山矿业有限公

司 85.00%股权，除此之外，本次发行的其他发行对象及其关联方与公司最近一年

无重大交易； 截至本公告出具之日，公司与全部发行对象不存在未来交易安排。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，

履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十大股东持股情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

本次发行前，截至2023年3月31日，南化股份前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数额（股） 股权比例 股份性质

1 广西华锡集团股份有限公司                                                                                                       357,231,798  60.30% 限售流通股

2 南宁化工集团有限公司                                                                                                               75,248,058  12.70% 限售流通股

3 南宁产业投资集团有限责任公司                                                                                                       4,462,509  0.75% 流通股

4 孙伟                                                                                                                               4,000,000  0.68% 流通股

5
南京银行股份有限公司－博时优质鑫

选一年持有期混合型证券投资基金
3,310,700  0.56% 流通股

6
招商证券股份有限公司－建信中小盘

先锋股票型证券投资基金
2,569,800  0.43% 流通股

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_55892642297103
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_55892642297103

序

号
股东名称 持股数额（股） 股权比例 股份性质

7 王坚宏                                                                                                                             2,222,501 0.38% 流通股

8 陈林妹                                                                                                                             2,133,500  0.36% 流通股

9 许静波                                                                                                                             2,030,000  0.34% 流通股

10
中国工商银行股份有限公司－景顺长

城先进智造混合型证券投资基金
1,952,300  0.33% 流通股

合计 455,161,166 76.83%

（二）本次发行后公司前10名股东情况

本次发行完成后，截至本次新增股份登记日（即2023年4月28日），上市公司

前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数额（股） 股权比例 股份性质

1 广西华锡集团股份有限公司                                                                                                           357,231,798   56.47% 限售流通股

2 南宁化工集团有限公司                                                                                                               75,248,058   11.90% 限售流通股

3 河池产投矿业有限公司                                                                                                               13,395,847    2.12% 限售流通股

4 南宁产业投资集团有限责任公司                                                                                                       4,462,509    0.71% 流通股

5
南京银行股份有限公司－博时优质鑫

选一年持有期混合型证券投资基金
4,115,000    0.65% 流通股

6
泰康资管－农业银行－泰康资产悦泰

增享资产管理产品
3,750,837    0.59% 限售流通股

7 王鹏                                                                                                                               3,483,020    0.55% 限售流通股

8
中国平安人寿保险股份有限公司－投

连－个险投连
3,000,000    0.47% 流通股

9
泰康资产聚鑫股票专项型养老金产品

－中国银行股份有限公司
2,679,169    0.42% 限售流通股

10
招商证券股份有限公司－建信中小盘

先锋股票型证券投资基金
2,569,800    0.41% 流通股

合计 469,936,038  74.29%

本次发行完成后，上市公司的股本由592,379,938股变更为632,567,479股，社

会公众股东合计持股比例不低于本次发行完成后上市公司总股本的10.00%，公司

仍满足《公司法》《证券法》等法律法规规定的股票上市条件。

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变更。

四、公司股本结构变动表

本次发行前后，上市公司的股本结构变化情况如下表所示：

股份类型
发行前

发行数量
发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

股份类型
发行前

发行数量
发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售流通股 432,479,856 73.01% 401,87,541 472,667,397 74.72%

无限售流通股 159,900,082 26.99% - 159,900,082 25.28%

合计 592,379,938 100.00% 401,87,541 632,567,479 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次发行完成后，上市公司的总资产及净资产将相应增加，上市公司的资金

实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。本次发行募集配套资金拟用于广

西南丹县铜坑矿区锡锌矿矿产资源开发项目、补充标的公司流动资金、支付本次

交易的相关交易税费等，有助于增强公司整体抗风险能力，有利于公司的整体发

展。

六、本次新增股份发行上市的相关机构

（一）独立财务顾问（主承销商）

名称：中银国际证券股份有限公司

地址：上海市浦东新区银城中路200号中银大厦39层

法定代表人：宁敏

电话：021-20328000

传真：021 -58883554

经办人员：刘二东、曾亮

（二）法律顾问

名称：国浩律师（南宁）事务所

地址：南宁市青秀区民族大道118-3号洋浦南华大厦1701号房

负责人：朱继斌

电话：0771-5760061

传真：0771-5760061

经办律师：梁定君、覃锦

（三）会计师事务所

名称：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：北京市海淀区知春路1号22层2206

事务所负责人：吴卫星

电话：010-82330558

传真：010-82337890

经办注册会计师：宁光美、何健

（四）验资机构

名称：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：北京市海淀区知春路1号22层2206

事务所负责人：吴卫星

电话：010-82330558

传真：010-82337890

经办注册会计师：宁光美、何健

七、备查文件

（一）中国证监会出具的《关于核准南宁化工股份有限公司向广西华锡集团

股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可【2023】

149号）；

（二）大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《南宁化工股份有限公司

验资报告》（大信验字[2023]第29-00005号）；

（三）中银证券出具的《中银国际证券股份有限公司关于南宁化工股份有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之向特定对象发行股票募集配

套资金实施情况独立财务顾问核查意见》；

（四）国浩律师（南宁）事务所出具的《国浩律师（南宁）事务所关于南宁

化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之向特定对象发

行股票募集配套资金实施情况的法律意见书》；

（五）《南宁化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交

易报告书》；

（六）中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证

明》；

（七）其他与本次交易相关的文件。

特此公告。

南宁化工股份有限公司董事会

2023年 5月 5日